Российская Федерация

Самарская область
      АДМИНИСТРАЦИЯ

      городского округа Кинель
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от  ______________ № _________

	О внесении изменения и дополнений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории городского округа Кинель Самарской области», утвержденный постановлением администрации  городского округа Кинель Самарской области от 26 марта 2018 г. № 754 (с изменениями от 19 июня 2018 г., от 18 октября 2018 г.)

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  руководствуясь Уставом городского округа Кинель Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», утвержденный постановлением администрации  городского округа Кинель Самарской области от 26 марта 2018 г. № 754 (с изменениями от 19 июня 2018 г., от 18 октября 2018 г.), следующие изменение и дополнения:

1.1. В разделе I:
пункт 1.3.12. дополнить абзацем следующего содержания:

«перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги»;
пункт 1.3.13. дополнить абзацем следующего содержания:
«перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги»;
пункт 1.3.14. дополнить абзацем следующего содержания:
«перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги».

1.2. В разделе II:
пункт 2.5.  изложить в следующей редакции:
«2.5.  Правовые основания для предоставления муниципальной услуги.

Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги (с указанием их реквизитов и источников официального опубликования), размещается на официальном сайте администрации, в реестре государственных и муниципальных услуг Самарской области, на Портале государственных и муниципальных услуг и Портале государственных и муниципальных услуг Самарской области.»;

пункт 2.6. изложить в следующей редакции:
«Правообладатели земельных участков вправе обратиться за разрешениями на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, если такое отклонение необходимо в целях однократного изменения одного или нескольких предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленных градостроительным регламентом для конкретной территориальной зоны, не более чем на десять процентов.
Для получения муниципальной услуги заявитель представляет в Администрацию, Управление,  МБУ «МФЦ»:
1) заявление по форме согласно Приложению 2 к настоящему Административному регламенту.
Заявление о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства может быть направлено в форме электронного документа, подписанного электронной подписью;
2) копию документа, удостоверяющего личность, а в случае обращения уполномоченного лица – копию документа, удостоверяющего личность уполномоченного лица.

В случае обращения уполномоченного лица – копию доверенности, оформленную в установленном действующим законодательством порядке, на предоставление права от имени заявителя подавать соответствующее заявление, получать необходимые документы и выполнять иные действия, связанные с получением муниципальной услуги;
3) выписку из Единого государственного реестра недвижимости на земельный участок, в отношении которого испрашивается разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства;

4) выписку из Единого государственного реестра недвижимости на объект капитального строительства и технический план объекта капитального строительства, для которых испрашивается разрешение на отклонение от предельных параметров;
5) документы, подтверждающие обстоятельства, указанные в подпункте 9 пункта 2 настоящей главы.
В случае, если неблагоприятные для застройки характеристики земельного участка – инженерно-геологические, то необходимо предоставление подтверждающего указанное обстоятельство заключения, подготовленного физическим (юридическим) лицом, соответствующим требованиям законодательства Российской Федерации, предъявляемым к лицам, выполняющим инженерные изыскания;

6) документы, подтверждающие соблюдение требований технических регламентов:

6.1) в случае если разрешение испрашивается на отклонение от предельных параметров в части минимальных отступов от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений, и(или) в части минимального отступа (бытового разрыва) между зданиями – необходимо представление заключения специализированной организации о соответствии испрашиваемого отклонения противопожарным нормам и правилам (о соответствии Федеральному закону от 22.07.2008 №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»);

6.2) заключение специализированной организации о соответствии испрашиваемого отклонения требованиям технических регламентов – в случае, если разрешение испрашивается на отклонение от других параметров. Представление указанного заключения не является обязательным;

7) схему планировочной организации земельного участка (в масштабе 1:500), фиксирующую:

границы земельного участка;

границы размещения существующего или планируемого объекта капитального строительства;
место испрашиваемого отклонения по отступу от границ земельного участка и (или) по минимальному отступу (бытовому разрыву) между зданиями – в случае, если разрешение испрашивается на отклонение от предельных параметров в части минимальных отступов от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений, и(или) в части минимального отступа (бытового разрыва) между зданиями;

границы соседних земельных участков и границы размещения объектов капитального строительства, на них расположенных, с указанием их адресов и правообладателей.».
2. Официально опубликовать настоящее постановление.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на руководителя Управления архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области (Трибус А.А.).

Глава городского округа                                                                   В.А. Чихирев
Трибус  21430
Администрация городского округа Кинель
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту постановления администрации городского округа о  внесении изменений и дополнения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», утвержденный постановлением администрации  городского округа Кинель Самарской области от 26 марта 2018 г. № 754 (с изменениями от 19 июня 2018 г., от 18 октября 2018 г.)
	Занимаемая должность
	Роспись,

дата согласования
	Фамилия, инициалы

	Начальник юридического отдела аппарата администрации городского округа Кинель Самарской области

	С.Р. Рысаева

	Юрисконсульт Управления архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель

	С.С. Дорофеева